

WinCmera2000
Formular Nr.7

**Lucrari de reconstructie a imobilul in vederea
amplasarii Sectorului de politie nr.3 Baurci situat
in raionul Ceadir-Lunga satul Cazaclia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7

Foisor automobil

Valoarea de deviz 33 214 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Навес для одной машины				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3	0,170	43,500 43,500	7,395 7,395
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Столбы металлические изделия из прокатного профиля, трубы 100*100*6мм=18м *17,22 кг забетонированные)	kg	310,000	24,736 11,898	7 668,191 3 688,411
3	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, опорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса..M150.)	m3	0,100	1 078,870 288,520	107,887 28,852
4	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Установка балок под навес из проф.трубы 60*40*3мм=82м*4,3кг соединение на сварке)	t	0,353	18 789,739 4 811,487	6 632,778 1 698,455
5	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de	t	0,041	18 793,585 4 813,146	770,537 197,339

1	2	3	4	5	6	7
		sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Установка стропил под навес из проф.трубы 40*40*3мм=12м*3,36кг соединение на сварке)				
6	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t	0,704	1 153,074 570,866	811,764 401,890
7	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	28,000	211,928 87,268	5 933,984 2 443,504
Total			Lei		21 932,536	
Total Навес для одной машины					21 932,536	
Inclusiv salariu					8 465,846	
Total			Lei		21 932	
Fondul social			22,5 %		1 905	
Transportarea materialelor			8 %		1 037	
Cheltuieli de regie			7 %		1 741	
Beneficiu de deviz			4 %		1 064	
Total					27 679	
TVA			20 %		5 535	

Total deviz:

33 214

Inclusiv salariu

8 465

Director _____

**Lucrari de reconstructie a imobilul in vederea
amplasarii Sectorului de politie nr.3 Baurci situat
in raionul Ceadir-Lunga satul Cazaclia**

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 7
Foisor automobil**

Valoarea de deviz 33 214 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,475	57,66	27,388
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,970	57,66	401,890
3.	7212030022700	Sudor	h-om	14,822	57,66	854,636
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	40,600	57,66	2 340,996
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,349	57,66	193,103
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,745	57,66	965,516
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	58,900	57,66	3 396,174
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,202	36,61	7,395
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,614	36,61	278,748
		Total manopera				8 465

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,650	2,00	9,300
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,072	210,00	15,120
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,078	210,00	16,380
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,189	22,00	92,158
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,077	2,00	4,154
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,774	18,00	13,932
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,237	9,00	2,133
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,157	12,00	1,884
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,885	38,00	299,630
10.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,410	9,00	39,690
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	29,130	1,46	42,530
12.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	33,810	92,00	3 110,520
13.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	17,640	13,00	229,320
14.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,100	13,00	40,300
15.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	310,000	12,50	3 875,000
16.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	394,000	12,50	4 925,000
17.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,550	35,60	55,180
18.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,168	35,60	77,181
19.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,970	7,50	14,774
20.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	147,000	0,55	80,850
21.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,970	0,15	0,296
22.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,970	0,12	0,237
23.	2874125886734	Nituri POP	buc	147,000	0,10	14,700
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,480	0,00	0,000

25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,029	0,00	0,000
Total materiale de construcții						12 961

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,616	25,00	15,400
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,060	17,00	1,020
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,033	45,00	1,485
4.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,168	17,00	36,856
5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,743	120,00	449,160
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,025	100,00	2,500
Total utilaje de construcții						506

Total:

Total	Lei	21 932
Fondul social	22,5 %	1 905
Transportarea materialelor	8 %	1 037
Cheltuieli de regie	7 %	1 741
Beneficiu de deviz	4 %	1 064
Total		27 679
TVA	20 %	5 535

Total deviz:

33 214

Director

Catalog de prețuri unitare № 7
Foisor automobil
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitat de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Навес для одной машины				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3			43,500 ----- 43,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	36,61	43,50
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Столбы металлические изделия из прокатного профиля, трубы 100*100*6мм=18м *17,22 кг забетонированные)	kg			24,736 ----- 11,898
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,50	12,50
	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	0,0050	35,60	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
3	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса..M150.)	m3			1 078,870 ----- 288,520
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,46	425,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	210,00	163,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	210,00	151,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,00	10,20
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,85
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
4	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste,	t			18 789,73

1	2	3	4	5	6	7
		contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Установка балок под навес из проф.трубы 60*40*3мм=82м*4,3кг соединение на сварке)				9 ----- 4 811,487
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,47
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,42
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	36,61	155,57
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	12,50	12 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	35,60	195,85
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,15	0,75
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	7,50	37,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,12	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	12,00	4,79
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	9,00	5,41
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	17,00	93,52
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	120,00	1 139,83
5	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Установка стропил под навес из проф.трубы 40*40*3мм=12м*3,36кг соединение на сварке)	t			18 793,58 5 ----- 4 813,146
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 451,24
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,73
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	36,61	155,37
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	12,50	12 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	35,60	196,24
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,15	0,76
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	7,50	37,49
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,12	0,61
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	12,00	4,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	9,00	5,49
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	17,00	93,71
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	120,00	1 141,46
6	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t			1 153,074 ----- 570,866
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	57,66	570,87
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	38,00	425,61
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,9500	22,00	130,91
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	18,00	19,79
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	2,00	5,90
7	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici	m2			211,928 ----- 87,268

1	2	3	4	5	6	7
		sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д. на поверхности до 40 м2 включительно)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	57,66	83,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	92,00	111,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	13,00	8,19
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,10	0,53
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,55	2,89
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	9,00	1,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55

Director
